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tstI de tydli ren il tagit drt Imrrttrt for ett få vård samt for ob-! 
i sällskap med ea eller flera personer. serratkML Dea forotyrkade rar fodd 
ailedo de samma dag De be klagan»- ISfl Ar rad som hittills framkom 
rärda offren t oro Per Adolf Björk- } mit ander otredningen synes ingenjör 

bodde 1 boset 34 Polhema FYumene ha suttit vtd ratten. då olyc ; 
gatan, och C. Viktor Svensson, vilken kan Inträffade Anledningen till olyc- 
bodde 1 Flemminggatan 27. Begge vo- kan torde ha varit, att for stark fart 
ro ogifta. Svensson var en 43 års hållits I den starka kurvan. Ingenjör 
man. och Björkman torde ha varit 1 Frumerie företedde, då han infördes j 
samma ålder. till lasarettet, inga yttre skador. Det !

antages, att han fått någon stöt mot 
huvudet, så att han omedelbart avli­
dit. Obduktion kommer att förrättas.

SVERIGEJVYHETER Hämmoröjder botade utan operation 
Ingen förlust av arbete. 
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forordnade revisorn 
kamrer H. Sandells har enligt Hår 
nöeaada Poeten till lånsatyrelsen 
overlåmnat ee revisionsberättelse. In­
nehållande grava snmArkninrar mot 
«k'*tsela av allmänna sparbanken i 

OrvMkand under kanotflrd. Den !§/ Sundsvall Enligt revisionsberättel­
sen åro tillgångarna för högt upptag­
na. och det anses sålunda, stt en brtrt 
på minst 4.293 kr. föreligger i bokslu­
tet för im Vidare skulle cirka 14. 
ON kr sv grundfonden ha använts för 
täckande sv uppkomna förluster. Ban

Deisekniags et ycka 
En emkr 14-åns 

I Byviken har
tttl E. O Ertke- Ny rannsakning med den kvinnliga 

Förnyad
rannsakning har den 25 juni företa­
git* med den for förskingring av me­
del tillhöriga Trosa stad häktade 
etadskamreraren Anna Lisa Rabenius tålje stads kassor och fonder har upp j 
Sedan förra rannsakningen hade åk la- tåckts, att en förskingring på 45.400 j 
ga ren tillika med den häktade genom- kr. förelåg. Stadskassör Alfred Svens ! 
gått stadens räkenskaper, varvid ut- son. som antogs till stadskassör för ; 
rönts, att bristen uppgick till 546 kr omkring 12 år sedan, har de senaste 
28 o re mer än rad tidigart uppgivi ts, åren haft stora svårigheter alt få boc 
eller inalles kr 25.505:55 Den ankla- kerna klara I behörig tid. Så ofta han j 
gade medgav, att hon är ansvarig för ’ fått påstötningar om att få dessa kla | 
kassan, och erkände åven. att hon an-' ra .har han alltid framhållit det myck ! 
vänt av stadens medel för eget bruk j na arbete, som på vilat honom När så I 
men ansåg, att detta icke skett i så j drätselkammaren misstänkte i år. att !

etadskamreraren i Trosa. Vår behandling har för tusenoen sv personer, lidande »v den- 
sjnkdom. varit medlet för hälsans återställande.

badaiag vid Fbrsaä* kvarn. Stora
Norrtälje stadskassör har försking­

rat 46,000 kr. Vid revision av Norr-
Ingen patient mot t sges förrän en grundlig och omsorgsfull 

undersökning företagits. Denna undersökning är synnerligen nog­
grann och genomgående och om denna annons presteras, åro vt 
villiga att företaga denna undersökning KOSTNADSFRITT, och 
vi skola omtala för er den verkliga karaktären av er sjukdom.

jsli inträffad* en drunkning solycka 1 
Orurkaåa ttd Vansbyo En 14-Arig 
yngling Erik Hammarsten var ute och 
rodde I en plåt kanot, vilken nv någon 
anledning kantrade, och H gick tfll 
bottes Han» Hk har ån na ej snträf
fate k*es styrelse anser, stt de påtalade ~~ -----:------- " ■ ■ ■ ■■ , ■

beloppen Icke åro för höga och be- j slutit teckna aktier till ett belopp sv 
strider, stt någon förlust förefinnes 350.000 kr i bolaget för byggande sv 
enl Ort 1922 års balansräkning Styrel- normalspårig järnväg från Ka t ri­
sens uppfattning år också, att d*n I r ebolm Över Hjälmarsund till Köping 
balansräkningen upptagna grundfon 
den åven förefinnes.

Gård aetled av Wlitts. Under ett 
häftigt åskväder på lördagseftermid­
dagen des 21 juli slog blixten ned och 
antände handlande Löfgrens man- 
gårdsbyggnad strax utanför Piteå 
Byggnaden nedbrann till grunden. In 
let sv varulagret eller lösöret kunde 
räddas

2-iring bränd till dods. En 2-årig 
gosae. son till verkstadsarbetaren V 
Hedström 1 Falun, avled den 20 juli 
på Fslu lasarett till följd av skador, 
som han ådragit sig. då han dagen 
förut råkade drags över sig en kittel 
med kokande vatten, varvid han blev 
svårt bränd over hela kroppen

Eldsvådetiilbud i Ailjansnäs. På sön­
dagsförmiddagen den 1 Juli. Just »pm 
gudstjänsten börjat, utkallades kyrk­
folket i Slljansnås av klämt slag En 
fyraårig gosse hade antänt en halm­
dos invid en uthus vägg å poststatlons- 
forest. Johanssons sterbhus gård I 
Björks Elden blev emellertid siåckt 
nv tillskyndande personer, och faran 
avvärjdes

En vital fråga för Falu stad har ta­
git ett gott »teg framåt genom den 
nu av Vattenbyggnadsbyrån framlag­
da utredningen om vattenloduingsver- 
kets utvidgning. Utredningen, som 
är synnerligen samvetsgrann! utförd, 
ger en klar och tydlig bild av de före­
fintliga förutsättningarna för lösand"! 
av detta lika svårlösta som viktiga 
problem. De olika alternativen ut­
redningsmannen dragit förefalla lo­
giskt ofrånkomliga, säger F K.

9-årig gosse svårt skadad vid bil­
olycka. Den 5 Juli inträffade I hörr» * 
av Berghauptmansgatan och Kung- 
magnigatan i Falun en svårartad 
olyckshändelse En 9 årig gosse. Sig­
vard Korsgren, kom åkande på en cy- 
ked och kolliderade därvid med en 
mötande stockholmsbll. varvid han 
våldsamt slunrades i marken och till 
fogades allvarliga skadöfjH 
löst tillstånd och ymnigt 
fördes gossen omedelbart* till lasaret-

DR. EDWIN G. BRICKER

714 Somerset fildg Telefon A8629 Winnipeg, Man
»tor omfattning, som bristen ger vid fel förelåg, anmodade denna en sak- 

Aklagaren yrkade ansvar , kunnig revisor från Stockholm att g**- I
200.000 för tre kyrkfönster. Frågan

om fastställande av ritningar till glas * handen
Strängnäs domkyrkas *ör förskingring och falsk bokforing. nomgå och avsluta böckerna^ Ull dags i 

bor uppskjutas, »äger f 8aml att den häktade skulle domas . dato. varvid upptäcktes, ätt brist före- |
Målet ' fanns

•tor industribrand i Falun. Eld ut målningar i 
bröt på söndagsmiddagen den 22 juli korf nster
1 Falu tegelbruk. Transformatorn, en byggnadsstyrelsen. Enligt byggnads­

styrelsens mening är denna dekore-
boetäder räddades, roen tegelbruket i nngsfråga over huvud ej av sådan ^dning
övrigt, tegel ugn. ma-klnhus och tegel vikt. att den f n bor föranleda några När Charles Charison fick “bräc- na- °°h detta sätt ha stadsreviso- 
lador med inneligg.mde omkring 5<Hi utgifter från statens sida. Byggnads- kan.” Apropå det nuvarande besöker rerna blivit vilseledda De forsking-
öOO obrända tegel bl* vo lågornas rov styrelsen anser sig därför ej heller , av svenskamerikaner i Stockholm har ra<le pengarna har stadskassör Svens-
Under släck ning sa råtets gång måst** bo ra tillstyrka, att medel beviljas till j en gentleman berättat nedanstående ' 800 åtkommit på det sättet, att han

att vara ersåttningssky ldig Att stadskassören kunnat döl •

'iVhV 17uppskots på en vecka för vidare ut- • ja den stora bristen, beror på. att han
ej förrän efter två Ar avslutat bocker-

kontor*byggnad och en del arbetare
4

t

hjålpmanskap om 75 man rekvireras den allmänna pristävlan mellan sven- historia, som han påstår vila på san- , första kommunaluppbörden låtit j 
från Dalregementet for röjning av J ska konstnärer, som sakkunniga fore- ningens grund, vilket vi dock betvtv- . Personer komma upp på expeditionen I
tomten Jämte brandkårens egna slagit. ! la. I varje fall är historien bra ur °°h där låtit dem betala sina utskyl- |
•notorspnitor deltog Bergslagens sto- Skönhetens nederlag i Motala. Mo- ! hemmasvensk synpunkt — och den , der for a,t sedan uppföra dem på rest-

lyder som följer: Charles Charison J lan*d. Stadskassören, som vid sidan
besöker det gamla hemlandet och fö-' av kommunala arbete även varit

tullens representant, har hittills åt-

Tag över edra släktingar frän Europa till Canada NU. 
Alla taxor från Europa till Västra Canada hava nyligen 

reducerats $10.00.ra motorspruta 1 släckningen. Anled- lala har också en skonhetsnamnd. vil- 
nIngen till brandens uppkomst är än 1 ken senast kastat sina ögon på fon 
nu icke utredd, men d*t synes, som

Köp biljetter i förväg här ochjse till att de bära namnet:
C ANADIAN PACIFIC ÅNGAREres av en barndomsvän omkring i hu

vudstaden. Man kommer till Centra- niut,t a,lmänt f"rtroende Saken kom- j 
”Den har kostat 10 miljoner och j mer att Få till åtal, och häktning kom 

tog tre år att uppföra.” upplyses det mer antagligen att ske. S. är en man j 
för Charles Charison. “Mycket lång- j 1 65-årsåldern.
samt." blir svaret. Färden ställes vi- i Flera verkstäder måste stoppa. Ik t i 
dare. och man far över Vasabron ; är fara värt. att flera av Sveriges me
"Den här byggde vi upp på ett halft kanlska verkstäder få stoppa eller in ^ • U. ( ASE\ , General Agent,
4r " "Jaa6- “n s4dan där br0 "krånka drlf,en- anwr kommerskolle- 364 wlnn^egP M.n.

K.um Orsak,*n uppdves av koll-m- p M Dahl Steamship Agencv. .125 l.ogan Ave. Winnip-g, Man.
um vara onvijligheten att anskaffa |I» ■■■ ■ _
nikligt råmateriel. Särskilt råder brist 
på specialjärn och plåt för den in­
hemska industrien. Livlösheten på 
järnmarknaden fortfar, konstaterar 
kollegium. Såväl försäljningarna som j 
utskeppningarna för juni månad upp­
visa betydligt lägre siffror än för maj 
Fabrikanterna ha ej velat Inlåta sig 
på nya avslut på grund av arbetskon 
flikten, och till följd av I utlandet pä 
sina håll vikande järnpriser och det i 
allmänhet osäkra marknadsläget har 
antalet förfrågningar utifrån nedgått 
I)e uteblivna leveranser av i början 
på året kontraherade partier ha även 
indisponerat köparna för nya affärer, 
i synnerhet när det gäller kvalitets- 
stål. varav produktionen legat så gott 
som nere under konflikten. För lan- 
cashirevalsjärn har intresset varit nå 
got livligare under de sista veckorna, 
och de tre verk. som arbetat oberoen 
de av lockouten, ha varit tämligen väl­
försedda med beställningar A tack­
järn föreligga förfrågningar bland an­
nat från Japan, och England har un­
der juni gjort en del avslut och är 
fortfarande i marknaden. Såväl be 
ställningar som förfrågningar 
sig emellertid om mindre kvantiteter, 
och ännu finnas icke obetydliga lager

| tanen i Stadsparken och begärt dess 
förnyande, vartill drätselkammaren 

Bruket, som emellertid sagt nej.
<»m elden börjat 1 tegelugnen, 
brunna var försäkrat. VI ha ångare som segla från Hamburg. Antwerpen, Cherbourg. 

Liverpool. Southampton. Glasgow och Havre direkt till C anada.
VI ha våra egna kontor 1 de förnämsta städerna i kontinentala 

En ropa. inklusive Kristiania. Köpenhamn. Göteborg. Malmö, Stockholm 
och Trondhjem. VI äro villiga att hjälpa eder med de nödiga arrange­
mangen. För vidare upplysningar tillskriv

xrendet furan-
afÄV ** a*a t^kfclbruks a.-b syssel- j ledde en längre debatt i stadsfullmäk- 
»ätter f. n. 35 man Skadorna vid bran 
•len uppskattas till omkring 100,000 kr rar

Två sjömin drunknade vid Skellef-j .skonhetsnamnden i 
tei. Hå !ör,!a*»eftermlddaK.-n ,i„n 14, hnppclnK om storre förståelse 1 fram- 
full Inträffade en drunkninesoly, ka ! tide.„ (or mon|tonen Kostnaden vore 
utanför Skellefteå, som krävde, tven 1

lige, varifrån Motala-Posten retere-
Froken Häckner (ledamot av 

uttalade en for-

vi upp på 14 dar i Amerika.” Charles 
Charison är fortfarande inte alls im­
ponerad. och man börjar närma4 sig 
slottet, men då kan Charles Charison 
inte hålla sig tyst utan utbrister med 
beundran i rosten: "What is that?” 
“Det där. ja. det vet jag verkligen in­
te Har inte sett det förut. Det måtte 
ha smällts upp i natt.”

också synnerligen billig blott 35 kr., 
ne människoliv Rederiaktiebolaget; varav 20 kr avgå genom försäljning 
Disas I Stockholm ångare Zelos. som av nuvarande “uppsatsen”; återstå

alltså 15 kr.
skulle mycket vinnas genoin föränd­
ringen

En kärlekssaga i Stockholm. Föl­
jande insändare läses i en stock­
holmstidning : “Sondagen såg jag ho­
nom på en färja mellan staden och 
Djurgården
jae i en morgontidning. Den herrn. 

| som uppmärksamt betraktade en ung 
dam o. s v. Tisdagen gick jag till

låg vid Urs vi ken för intagning av 
massalast från vid ångarens sida för­
töjda pråmar skulle forflyttas till 
Kallholmen. Två av ångarens matro­
ser. däribland Karl Adrian Vilhelm 
Boström från Gävle hade gått i en 
roddbåt för att lossa ångarens förtöj­
ningar vid kajen. Då de voro på åter­
väg till ångaren, råkade roddbåten i 
den ritt kraftiga blåsten kantra. Bå­
da matroserna kommo därvid i vatt­
net under ena pråmen och omkommo.

Ur skönhetssynpunkt

SVENSKA APOTEKET
tillhandähåller all» i Canada brukliga mediciner, 
urval av avenska mediciner pt lager. VI expediera alla or­
dera åven poet ordera per omgående och vårt motto år att 
vinna en kundkrets, som år i alla hånaeenden till fullo be­
låten, detta genom prompt bemötande och billiga priaer.

W. A. CARLEY.
168 Algoma St.. Hörnet av Bay.

PORT ARTHUR, ONT.

Stort

Amerikakören tackar. Ordföranden 
i Svenska sångarförbundet i Amerika 
hr Hjalmar Nilsson har riktat ett hög­
stämt tack till Stockholm — världens 
härligaste huvudstad — for den vän­
lighet, som visats de svenskameri­
kanska sångarna. “Den svenska sån­
gen är för oss därute det fagraste lil­
la blomster moder Svea kunde skänka 
sina barn," skriver han. Och detta 
blomsters frön ha sedan spirat i den 
amerikanska Jorden, och med tiden 
har det trettioåriga träd. som heter 
Svenska sångarförbundet. vuxit upp.”

Om Chicagokören skriver Hjalmar 
Nilsson, att den till stor del består av 
svenskar i andra generationen, med 
starkare amerikansk prägel än de i 
Sverige födda. Men till dessa unga 
skaror står vårt hopp för framtida 
bestånd, ju mera emigrationen avta­
ger. Och att detta hopp ej kommer 
på skam. kunna vi äldre gott förstå, 
då vi nu betrakta den stora föränd­
ring. som redan visat sig hos dem på 
mindre tid än tre veckor. Hr Nilsson 
önskar, att inga särskilt högt drivna 
anspråk skola ställas på kören! Den 
vill bli betraktad som en svensk hem 
bygdskor och önskar sina prestationer 
bedömda soin en sådan.

Måndagen annonserade

K. G. K. NYMAN.

posten varje halvtimme för att efter- 
svar. Brev kom på onsdagenZelos befälhavare underrättade så i hora 

fort sig gora lät Boströms anhöriga ' och 
I Gävle om olyckan

möte bestämdes på torsdagen. 
Den omkomne j Fredag promenerade vi under Skepps- 

matrosen Boström var 23 år gammal ‘ holmens dunkla lövvalv, där han för- 
och älsta barnet till skomakare Bo- klarade sin kärlek, 
str rn i Korsnäsgårdama i Gävle. En i han glömt sin portmonnä och fick lå- 
bror till den omkomne hade också: na 20 kr. av mig. Söndagen väntade 
haft anställning ombord på Zelos men jag honom och har sedan dess ej sett 
hade avmönstrat och anlänt till hem- en skymt av den trolöse.” 
met några dagar förut.

medvets
blödande

19-irig yngling drunknad i Kilaån. 
En 19-årig yngling J. Henkel omkom 
den 15 juli under badning i Kilaån.

“Gustaf Vasas lind” fridlyses. Da 
lames hembygdsförbund hemställer 
om fridlysning såsom naturmlnnes 
märke av den s. k. Gustaf Vasas lind 
vid Månsbo i Grytnäs socken.

Einstein l Göteborg. Professor Kin 
stein anlände den 9 juli till Göteborg 
Det föredrag han skulle hållit någon 
dag tidigare vid naturforskaremötet 
därstädes kunde han ddärfor kke hål 
la förrän nämnda dags afton 
geund av mellahkommande hinder ha 
de han icke lyckats infihqa^ sig tid) 
gare.

Kom ut på för djupt vatten och 
drunknade. Unled badning den 8 juli 
i Helgaån i Gärds Köpinge drunknade 
en 19-årig yngling Bror Persson, son 
till lantbrukaren Per Nilsson i Yng 
sjö. Ynglingen, som icke var slmkun 
nig. hade kommit ut på for djupt vat 
ten. Två andra ynglingar, som voro 
med, hullo även de på att drunkna, 
då de skulle rädda kamraten.

Lördagen hade

tet
Falu stads markförvärv tlllstyrkes.

Askvädrets härjningar. Under ett 
häftigt åskväder, »om den 17 Juli drog 
över Fillpstadstrakten. anländes In- 
tåndew ingenjör Y Bergström» villa 
vid Finshyttan Byggnaden, som var 
försäkrad för 50.000 kr . nedbrann till 
grunden Av lösöret, som var forsäk 
rat for 28,000 kr., räddades en mindre 
del Samtidigt antande blixten hand­
landen (’ G. Jäderbloms villa, belägen 
strax »öder om Fllipstad. varvid yt 
tertaket blev avbränt För övrigt för­
orsakades en del skador av vatten.

Byggnadsstyrelsen tillstyrker hos k. 
m:t — enligt vad H. B. meddelar F- 
K. — bifall till Falu stads framställ­
ning om tillstånd att förvärva 19,000

Våldsam eldsvåda i Södertälje. Den 
En bragd I obygden. Den 6 juli an-1 ™ Juli utbröt eldsvåda å Svenska ma- 

koin till lasarettet i Gellivare en 40 1 skinverkens fabriksanläggning utan- 
årig kvinna, i handen ledande en 6- ■ hir Södertälje Elden upptäcktes vid 
irig gosse, som hon ville ha opererad j halv fvratiden av en poliskonstapel, 
for en ögonsjukdom. Operationen fö-i När brandkåren anlände till platsen, 
retogs och 1 yrkades, och .efter några »tod hela anläggningen i ljusan låga. 
ö »rar lämnade båda lasarettet for att Motorsprutan fungerade emellertid ic- 
bege sig hem igen. I detta iigg**r in ke. emedan den fastnade j gyttjan vid 
genting »om helst märkligt och alls sjöstranden 
Ingen sport bragd, det erkanna vi. men begränsad
»äsarne »kola alldeles säkert hålla läggningen härjats, nämligen den i 
med oss. skriver en norrbottenstid- mittelpartiet belägna snickareverk- 
ning. att denna kvinna och gosse ut staden, förrådsrummen och experi- 
f rt en bragd, som få eller ingen g,,r mentverkstaden, som fullständigt la- 
efter. De ha sitt hem 9 mil bortom (,es i aska
Arjeploug, och pä grund av fattigdom na °oh inneliggande material förstör- 
hade hon ej råd att följa turbilerna | de9 delvis och ramponerades. Närma- 
fram till Jorn och därifrån med tåg; 
till Gellivare och sedan 
tillbaka I stallet ha de till fots ta- landstldning berättas följande för års- 
git sig fram. forst till Jokkmokk och tfden lämpliga historia: På en furstu-

Kopparbergs församlings
klockarboställe.

PåDalregementet får intet vattenled-
ningsanslag. Arméförvaltningens for 
tlOkationsdepartement har — enligt 

> vad H. B. meddelar — avslagit av < he- 
| fen för Dalregementet gjord fram-t av svenskt eiporttarkjärn dlaponlhla., ...

ehuru ,inverkningen under de sista ! ,,al,n",ff om anahlK f"r anordnan"P
av vatten och avloppsledning till

Falu språk- och handelsinstitut.
, Redogörelse övtfr skolans verksamhet 
i under läsåret 1922—1923 har utkom 

mit. Lärjungarnas antal under läs- 
, året har utgjort 39. Skolavgifterna

Vid 5-tiden var elden 
Då hade 100 kvm. av an-

månaderna utgjort endast en obetyd­
lighet av den normala.

Två systrar drunknade under mo-
terbitsfärd Den 15 juli vid tvåtiden 
drunknade ute på Iggesundsfj&rdan 
två systrar. 20-åriga Ingeborg och 17- 
åriga Karin Persson, döttrar till en 
verkmästare 1 Irgesund. De hade till­
sammans med »Ina föräldrar, tre »ys- 
kon och Ingeborg Perssons fastman 
begivit sig ut på fjärden I motorbåt, 
vilken av någon anledning 
läck och började sjunka 
nen kastade sig genast i vattnet, och 
de häda flickorna hoppade omedel­
bart efter men gingo genast till bot

Allt klart fer Gösta Berling.
Lars Hansson skall göra titelrollen i 
Gösta Berlingsfilmen, kunde Kuriren 
omtala redan i förra veckan. Nu kan

Att

Maskinerna, inventarier-
Nytt svenskt motorbränsle? Ingen­

jör Vidar Jernberg, bekant som upp­
finnare av dimbildande apparater för 
sjömilitära ändamål, har nu framträtt 
med en uppfinning, vilken han anser 
ägnad att lösa frågan om inhemskt 
motorbränsle Han säger sig ha lyc­
kats framställa en produkt av.trätjä- 
ra eller t. o. m. av sågspån eller trä­
avfall. vilken är absolut utan sprit- 
halt. Hr J. säger sig ha utvunnit en 
bensin-ben sol-liknande produkt, 

j -synnerligen väl lämpar sig
tals barande deti lille gossen på ar , <ien Panska respektvidrigt trampade sättningsmedel för bensin, antingen
men och med en försvarlig matsäck. > P6 0ch ej pog därmed. När råttan direkt eller såsom karburerings- och
är en sportbragd, som fullständigt i sPr»nK ut ur koket, tog hon samma denatureridgsmedel för sprit, 
ställer löpare-, simmare- eller offici va* ÖVer katten, som därvid endast dessa beståndsdelar och egenskaper 
ellt idrottsrekord långt i skuggan. I)et | f*‘»ignerat vred på huvudet, men el- »tå I mycket nära överensstämmelse
är energi, det är en sund kropp, som | J®8* pj en min förrådde, att han I med bensinens
skall kunna stå ut med en så ofant-! ,anktP kräva upp stridsyxan. '
lig prestation Bragden, ty det är en katten h®de tydligen gått in 1 
verklig bragd, furstås endast helt och 1 sionsåldern och ansåg sig därför bö- 
fullt av dem som en gång provat på I ra njuta sitt otium. 
att vandra 1 de norrbottniska oby g En köpenickare i Älvkarieö. Den 19
derna med deras fjäll, myrar och 
ras. bäckar och älvar att vada 
sj«*ar att gå runt omkring.

hela rollistr.n presenteras i fullt fär ,
, i, , , . . . , . äro för den kommande höstterminenLikaledes har det förut!

I betydligt nedsatta Hostterminen ta-
I ger sin början den 16 augusti.

digt skick.re uppgifter föreligga ännu icke.
En katt i pensionsåldern. I en sörm-

Den förskingrande kronokassören 
dömd. Den av Gota hovrätt tillsatta 
extra rådhusrätten för handläggning 
av åtalet mot kronokassoren i Jonko

omtalats, att grevinnan Märta Dohna 
köres av friherrinnan Ellen Ced,er- 
ström och majorskan på Ekeby av fru 
Gerda Lundequist. två onekligen in­
tressanta debuter. Till de båda 
grevinnorna Dohn, Ebba och Elisa­
beth. ha engagerats fröknarna Mona 
Mårtenson och Greta Gustafsson, bå­
da elever vid Dramatiska teatern och 
ännu i tonåren, och som greve Hen­
rik Dohn får man se Karl-Ewert. Så 
ha vi familjen Sinclair. Gubben Mel­
chior» framställare blir en amatör. 
Sixten Malmerfelt, fru Gustava spe­
las av Karin Swanström och den stol­
ta Marianne av Jenny Hasselquist. 
Sven Scholander gör brukspatron Sin- 
tram. Som ekebymajorskans gamla

samma vag
sprang

Fästman- En blindtarmsoperation till sjös ut­
förde» under ångaren “Stockholms” 
senaste resa till Goteborg av d:r R 
Lundholm, Rockford. Båten stoppade 
på Atlanten och låg stilla en timme, \ 1,20 kr ■ har den 2^ Junl avkunnat ut

slag. Cedergren dömdes till 3 år och 
2 månaders straffarbete med 2 års på 
följd samt att ersätta statsverket med 
6 procents ränta 

Solstrålarna

sedan till Porju». varifrån de med­
följde tåget till Gellivare

gutrappa i Flen vilade sig i solgasset 
häromdagen en katt, som var ganska 
gammal. Som han låg där och snusa— 
de i solskenet, kom en storväxt och 
tilltagsen råtta från ett uthus och 

erkänna att uenna vandring fram och , 8Ökt®‘ väg In 1 köket. Råttan tog 
tillbaka, en vandring på 16 dygn. tid ,,arv,d vägen rakt över katten.

ping S. Cedergren for förskingring av 
kronans medel till ett belopp av 84.Färden

från hemmet till Porjus tog åtta dygn 
och återfärden lika mycket Även 
man Icke år fjällvandrare, måste

ten. En båt i närheten skym^de till 
och lyckades rådda de övriga nöd
ställda

under det operationen försiggick. I):r 
Lundholm är andre tenor i Gleeklub-Llken av de drunknade an­

träffade* en stund efteråt.
Terror i Boteå Svårt åskväder över västra Små­

land. Ett svårt åskväder drog natten 
till den 17 juli fram over västra Små­
land. Därvid slog blixten ned i en ny-

Misshandel av 
kapten och styrman på en ångare. En 
ligt H. P. har ett antal vid Norrlands 
»tatsarbeten anställda nodhjalpsarbe 
tare frän sodra Sverige under de se­
naste månaderna uppehållit en full­
komlig terror i Boteåvlken. vilken 
kulminerade i ett våldsamt uppträde 
pä ångaren Adalen. Fem nt*ihjälps 
arbetare, som medföljt Adalen från 
Sollefteå, uverfollo nämligen kapte­
nen och styrmannen och misshandla 
de dem med slag och sparkar, så att 
de urständsattes att fullgöra sina 
åligganden. Biten räddades emeller­
tid I land. tack vare maskinistens råd 
llgbet. Vederbörande landsfiskal har 
rest upp till Boteå for att häkta frid- 
störarna.

vållade eldsvåda.
Brandkåren i Malmö alarmerades på 
lordagsmiddagen den 7 juli av poli­
sen i sodra distriktet på grund av att 
eldsvåda utbrutit i en läg« nhet 1 Spår

Och

byggd ladugård, tillhörig lantbrukaren 
Frans Johansson i Resby socken. l,a 
dugården nedbrann i grunden. Sam- Vi»gsgatan 16 Elden, »om anställde

endast obetydliga skador, blev ome

Framställningskost- 
Den naden beräknas till ?5 öre. Ingenjör 

pen- Tornberg omtalar vidare, att hans me- tidigt slog blixten ned hos lantbruka­
ren F. Johansson I Unnared. där la­
dugården antändes och nedbrann.

delbart släckt. Elden förorsakades av 
solstrålarnas uppvärmning av en li­
ten dunk, som var fylld med bensin, 
vilken därigenom braktes att <*xplo~

mor hoppas hr Stiller kunna få Signe 
Hebbe.

t od redan är praktiskt provad. Under 
kristiden, då bensin knappast fanns 
att få. körde han sin motorcykel med 

mo- j Juli kom en herre, som sade sig heta ! sitt namnlösa bränsle med ypperliga- 
över. Petersson och vara anställd som för- 1 te resultat. Framställandet av hr J:s 

valtare hos en dansk miljonärsfamilj bränsle erfordrar icke några dyrbara 
, till Xlvkarleo turisthotell och beställ-! anläggningar 

dh tre rum for tiden 19—23 Juni. Ett 
av dem använde han själv, och de an 

Jlmvigen Katrineholm — Köping. dra sktjlle vara för hans husbondefolk 
Katrineholms stadsfullmäktige ha be 8om »Kalle komma efter. Den 23 för- 

^^^svann emellertid Pettersson söderut 
4x0 lamnade endast kvar obetalda räk­
ningar Troligen är det samma per­
son. som häromdagen

Den energiska gamla damen
är själv mycket pigg på saken, frågan 
är bara. huruvida hon skall orka med 
det ansträngande arbetet

En pigg hundraåring. I sitt 100 •• 

år ingick nyligen Hindriks A. Pers- 
dotter, Orsa. Hon är trots sin högaAv kaval-

Sveriges ålste invånare Sven Eriksjererna spela endast fyra mera bety­
dande roller, nämligen Christian Berg.
Beerencreutz. von ömeclou och pa- till. Hon har levat under fem sven- 
tron Julius, vilka framställas av resp.1 Hka konungars tid.
Svend Kornbaeck. Hugo Rönnblad, hon gått från hembygden till Stock- 
Knut I,ambert och Oscar Bergström holm och tjänstgjort därstädes som 
Alla filmens interiörer och även de I roddgumma. 
flesta exteriörerna komma att rekon-

ålder pigg och kry. Henne» ögon äro
så goda. att hon ännu kan läsa innan- | son * Kisa fyllde den 19 Juli 104 år

Han har sedan 1* våra» ej varit riktigt
Tvärtom erbjöde sig 

här ett ypperligt tillfälle att taga i 
anspråk många av landets sedan kris­
tiden nedlagda tråkolnings- och tjär- 
fabriker. givetvis med tjänliga omån- 
dringar.

Mellersta Sverige.
kry och tillbringar nu mestadels ti­
den inomhus. Slöjd ar gor han dock 
ännu så smått sina trevliga skedar 
och annat. I år har han ej gjort nå­
got vid trädgården men följer men 
intresse hur allt växer, 
hörsel år numera Inte så bra, men 
med hjälp av hans 8Ö-&riga dotter går 
det dock lätt att göra sig förstådd av 
honom. Hans sjåleförmogenbeter åro 
f. ö. goda. och ban har väl reda på sig.

Tre gånger har

Dödlig bilolycka på Djurgården. 
Natten till den 18 juli Inträffade på 
Djurgården en bilolycka, varvad in­
genjören H. N. Frumerie dödades. 
Hans broder tjänstemannen K.F.Fru- 
merie fick ett större krossår i huvu­
det och en del mindre blessyrer 
torde vara utom qll fara. Hur olyc­
kan tillgått, är icke utrett, emedan 
tjänstemannen Frumerie ännu icke 
kunnat höras 
rer anträffade bilen och de båda ska­
dade i den skarpa vågkröken mellan 
Rosendals slott och Djurgårdsbrunns 
värdshus.
då redan ha varit dod. Han fördes av 
de två chaufförerna så snart sig gö­
ra låt till Serafimerlasarettet. Hår 
kunde endast konstateras, att ingen­
jör Frumerie var död. varpå han för­
des till bårhuset. Tjänsteman Fru- 
merie. som själv kunde föra broderas 
bil in till staden, fick kvarstanna på

En ståtlig simprestation gjordes 
häromdagen i Sundet av en ung hel- 
singborgsdam. fru Greta Bayne, tidi-: 
gare känd som öresundseimmerska 
under sitt flicknamn Greta Eriksson 
Fru Bayne gick i vattnet kl 5.01 e m. 
vid östra Hakens fyr på Hven och 
simmade sedan oförtrutet till kl. 9.16, 
då hon gick upp vid Knähakens prick. 
Den simmade sträckan var sex engel­
ska sjömil, d. ▼. s. betydligt mer ån 
dubbelt mot avståndet Helsingborg — 
Helsingör Den synnerligen vackra 
simprestationen kontrollerades från 
Helsingborgs lotskutter, som följde 
simningen för assistanser. Vid star­
ten hade fru B. sällskap med fröken 
Ella Holmström, boende 
borg. vilken lämnade det våta elemen­
tet redan kl. 7:30. Hon hade då emel­
lertid simmat fyra engelska sjömil, en 
i och tor sig mycket duktig presta­
tion.

strueras ute i Råsunda filmstad, be­
rättar hr Stiller. Dräkterna göras 1 
övergång milan rokofcp och empire o. 
komponeras av fru Ingrid Guntber. 
Hr Stiller har arbetat med manuskrip­
tet i 8 månader, och det har nu i de­
talj genom gåtts av Selma Lagerlöv. 
som förklarat sig belåten.

Erikssons

Världens Bästa Tuggtobak 
COPENHAGEN

lurade en 
chaufför 1 Ockelbo på bilskjuts. Pet­
tersson år identisk med för bedrägeri 
inom Vättle landsfiskal sdistrikt i 
Älvsborgs län efterlyste Petrus Aga­
ton Pettersson. Detta bedrägeri be­
stod 1 att han på Floda gård utkvitte­
rat 700 kr i avlöning åt en kamrat 
och smet med pengarna.

Döden genom denaturerad sprit och 
— blanksmörja. En upprörande hän­
delse har nyligen inträffat i huvud­
staden. i det att två män druckit sig 
till dods av spritsurrogat De döda 
äro två skräddare, som på sista tiden 
varit goda vänner och gillesbroder, o. 
för att tillfredsställa sitt spritbegär 
tillgrepo de sådana farliga surrogat 
som denaturerad sprit och blank svär­
ta något som Ull slut kostade dem IF 
vet. Efter ett supgille den 18 Juli,

Makrill till gödsel. Utbytet av garn- 
fiske är ibland mycket rikligt, men 
beklagligt nog saknas avsättnings­
möjligheter för de Införda fångsterna. 
Fiekarne kunna ej till något pris fft 
sålt makrillmängderna. En del f i »kå­
re 1 Strömstad sökte häromdagen blf 
av med fångsten genom att erbjuda 
den sä gott som för intet åt lantbru­
kare till gödsel, men ej få måste kas­
ta makrillen 1 sjön. Förhållandena 
visa. under vilka tryckta betingelser 
bobosfisket f. n. försiggår, och ändå 
får man betala makrillen rått dyrt 
ute i bygderna. Mellanhänderna ta 
förtjänsten.

Södra Sverige.
Sålt smålandsgods. östraby säteri 

I Hults socken. 2% mantal, har av hr 
Hjalmar Ydrén för ej bekantgjort pris 
sålts till lantbrukaren Sigfrid Anders­
son från Lekeryd.

Två kyrkoherdar i Jönköping? Med 
anledning av kyrkoherde E. Andraes 
förflyttning till Stockholm har frågan 
om delning ar pastoratet i Jönköping 
blivit aktuell. Kyrkorådet föreslår 
åven. att de tre församlingarna delas 
1 två pastorat med två kyrkoherdar.

Ett par chauffoDcn rikaste lukt

Tuggtobaken
längst

rarar
Ingenjör Frumerie torde

Hålsing-
HOS ALLA HANDLARE
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